
روزنامه اطلاعات – 31 مرداد 1357
سه روز بعد از فاجعه آتش سوزی در سینما 
رکس ابادان ، صفحه اول روزنامه اطلاعات 

کاملا به این موضوع اختصاص داشت.
بنا به نوشته این روزنامه 45 جسد جدید در 
این سینما پیدا شد. این روزنامه همچنین 
عکس هایی از خانواده قربانیان را در صفحه 
اول خود منتشر کرده بود که در حال شیون 

و گریه بودند. 
تیتر اول این روزنامه این بود: رئیس 
شهربانی آبادان اسرار فاجعه را فاش کرد. 
به گفته وی در یک لحظه چهار بمب آتش 
زا در چهار گوشه سالن منفجر شده بود. 
اطلاعات همچنین مارکسیست های اسلامی 

را  متهمان ین جنایت معرفی کرد. 
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فناوری

چاپ 3 بعدی یخ های عروسکی!
محققان ساختارهای یخی خلاقانه از جمله 
یک اختاپوس را را با فناوری چاپ سه بعدی 
ایجاد کردند و می گویند از این فناوری می توان 
در ساخت سازه های پیشرفته و مهندسی 

زیست پزشکی استفاده کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، محققان 
دانشگاه »کارنگی ملون« )CMU( روشی را 
برای چاپ سه بعدی سازه های هنری یخی 

ظریف توسعه داده اند.
بر اساس مقاله ای که در وبسایت رسمی این 
دانشگاه منتشر شده است، این روش ساخت با 

سرعت بالا و قابل تکرار، فرآیند چاپ سه بعدی را متحول می کند.
آکاش گارگ دکترای مهندسی مکانیک و یکی از نویسندگان این مطالعه گفت: ما با استفاده از فرآیند چاپ سه بعدی یخ 
خود می توانیم قالب های یخی در مقیاس کوچک با دیواره های صاف و ساختارهای منشعب بسازیم. این سازه ها متعاقباً 

می توانند برای ساخت قطعات ظریف با حفره های داخلی استفاده شوند.
آب به عنوان یک انتخاب عالی برای کاربردهای مهندسی زیستی در نظر گرفته می شود، زیرا فراوان ترین ماده در سطح 
زمین و ماده اصلی سازنده همه موجودات زنده است و انتقال حالت ساده و سریع آب به یخ، فرصت های هیجان انگیزی 

را برای استفاده از آن به عنوان یک ماده ساختاری سازگار با محیط زیست باز می کند.
گارگ می گوید: در واقع هیچ چیز بیشتر از آب زیست سازگاری ندارد.

ساختارهای یخی چاپ سه بعدی شده به عنوان الگوهایی برای »قالب گیری معکوس« یا »چاپ سه بعدی زیر و رو« استفاده 
می شود. ساختارهای یخی در یک ماده ساختاری سرد مانند رزین به شکل مایع یا ژل غوطه ور می شوند.

سپس آب پس از یکدست شدن یا سفت شدن مواد خارج می شود. برای این منظور می توان یخ را برای تخلیه آب، ذوب 
کرد. در روش دیگر، یخ را می توان با تبدیل آن به بخار آب به جای آب مایع تصعید کرد. از آنجایی که یخ را می توان به 

راحتی تصعید کرد، پس از ریخته گری و جامد شدن مواد ساختاری اطراف به راحتی می توان آن را جدا کرد.
یک سیستم چاپ سه بعدی با وضوح بالا برای رسوب قطرات آب بر روی یک پلتفرم کنترل شده با دمای منفی ۳5 درجه 

سانتیگراد استفاده می شود که به سرعت آب را به یخ تبدیل می کند.
این فرآیند جدید با تعدیل فرکانس جهش قطرات آب و همگام سازی آن، امکان چاپ اشکال هندسی مختلف و شاخه دار 

با سطوح صاف را فراهم می کند.
محققان این موضوع را با چاپ سه بعدی یک درخت، یک مارپیچ و حتی یک سازه یخی یک و نیم میلی متری شبیه به 

اختاپوس نشان دادند.
محققان می گویند، به دلیل تغییر حالت سریع آب و استحکام یخ، چاپ سه بعدی ساختارهای یخی بدون نیاز به چاپ 

لایه به لایه یا سازه های پشتیبان وقت گیر امکان پذیر می شود.
آزمایش هایی برای تعیین نحوه چاپ، سرعت چاپ و فرکانس های قطرات مورد نیاز برای ساخت ساختارهای یخی با 

هندسه های مختلف به روشی تکرارپذیر انجام شد.
بوراک اوزدوگانلار از دانشگاه »کارنگی ملون« که بر این مطالعه نظارت داشته است، آن را یک دستاورد شگفت انگیز که 

پیشرفت های هیجان انگیزی را به همراه خواهد داشت، توصیف می کند.

جزیره شاتر
جزیره شاتر )به انگلیسی یک فیلم نئو-نوآر و تریلر 
روان شناختی، به کارگردانی مارتین اسکورسیزی 
و محصول سال ۲۰۱۰ ایالت متحده آمریکا است. 
فیلم نامه این فیلم توسط لایاتا کالوگریدیس بر اساس 
رمانی به همین نام نوشته دنیس لهان به رشته تحریر 
درآمده است. در این فیلم لئوناردو دی کاپریو همانند 
سه فیلم قبلی اسکورسیزی یعنی دار و دسته های 
نیویورکی، هوانورد و رفتگان در نقش اصلی حضور 
دارد. این فیلم محصول کمپانی پارامونت و کلمبیا است 
و برخلاف سه فیلم قبلی این کارگردان چیره دست با 

بازیگر ثابتش دی کاپریو، که مضامین گوناگونی چون جنایی، مافیایی، تاریخی و بیوگرافی را تجربه کرده بودند این بار فیلم جدیدشان، 
جنبه ای هیجانی-دلهره آور و تاحدودی ترسناک دارد. این فیلم فروش خوبی داشت وبا استقبال خوبی از سوی مردم و منتقدین مواجه 
شد و تفاسیر متفاوتی از این فیلم از طرف فیلمبازان و منتقدان مطرح شد. هرچند این فیلم به طرز رمزآلودی مورد بحث قرار می گیرد.

بدون شرح

طرحروز

فیلمبازی

محمد سنگز

فواید کاهو در حفظ قوه بینایی و پیشگیری از سرطان
کاهو از گروه سبزیجات پهن برگ است که دارای فواید بسیار موثری است. به گزارش 
مهر، محققان مصرف کاهو را برای حفظ سلامت بدن توصیه می کنند. در ادامه به برخی 

فواید این سبزی اشاره می شود.
- کاهو منبع خوب آنتی اکسیدان های نظیر ویتامین A و C است. این سبزی به خروج 
مواد شیمیایی مضر از بدن کمک می کند. همچنین از هرگونه آسیب رادیکالی پیشگیری 

می نماید. مصرف منظم ان می تواند موجب کاهش التهاب و فشار اکسایشی شود.
- کاهو حاوی ویتامین k است. این ویتامین به خاطر استخوان سازی معروف است. 
مصرف منظم کاهو می تواند تراکم استخوان ها را تقویت نماید. همچنین از پوکی استخوان 

پیشگیری می کند.
- کاهو حاوی فولات یا اسیدفولیک است از اینرو از تجمع پلاک پیشگیری می کند. 
همچنین این سبزی حاوی ویتامین های A و C است که به قوی ماندن عروق خونی 

کمک می کند.
- مواد مغذی نظیر ویتامین A، C و کاروتنوئیدها در کاهو وجود دارند. از اینرو در مقابله با اختلالات چشمی مفید است. کمبود این مواد مغذی موجب آب 

سیاه، آب مروارید و دژنراسیون ماکولا می شود.
- ویتامین A موجود در کاهو به بهبود سلامت پوست کمک می کند. همچنین این سبزی حاوی ویتامین C است که به کلاژن سازی کمک می کند. کلاژن 
سازی برای داشتن پوست سالم و پیشگیری از از بین رفتن قابلیت ارتجاعی پوست موثر است. همچنین این سبزی دارای شاخص گلوکز پایین است که می تواند 

به درمان آکنه کمک کند.
- کاهو دارای دو تقویت کننده سیستم ایمنی یعنی ویتامین های A و C است. ویتامین A به تنظیم ژن های مرتبط با علائم خودایمنی کمک می کند. ویتامین 

C با کاهش التهاب و کمک به بهبود سلامت گوارش از سیستم ایمنی محافظت می کند.
- رنگدانه کلروفیل موجود در کاهو می تواند از سرطان های کبد و روده پیشگیری نماید. این سبزی حاوی آنتی اکسیدان های است که خطر پیشرفت اسیب 

DNA، فاکتور اصلی سرطان، را کاهش می دهد.
- این سبزی تقریبا از لحاظ میزان کربوهیدرات ها صفر است. همچنین حاوی میزان بسیار کم کالری، قند و چربی است. از اینرو برای کاهش وزن مناسب است.
- کاهو حاوی آب و مواد معدنی است که به هضم آسان کمک می کند. همچنین حاوی فیبر است که موجب بهبود هضم شده و سموم را از بدن دفع می کند.

- از آنجائیکه کاهو حاوی فولات است به داشتن بارداری سالم کمک کرده و به پیشگیری از انواع نقایص به هنگام تولد کمک می کند.

دانستنیها

آزمایشگاه ستاره شناسی
برای سفری بی نظیر  سرشار 
از دانش و زیبایی به ژرفای 
آسمان آبی کتاب آزمایشگاه 
ستاره شناسی یک پیشنهاد به 
یاد ماندنی است که می تواند 
همچنین بهترین هدیه برای 
کودکان و نوجوانان علاقمند 
به دانش ستاره شناسی باشد. 

آزمایشگاه ستاره شناسي اثر دکتر میشل نیکولز که به شرح 
انجام 5۲ آزمایش جذاب و شیرین نجوم براي کودکان و 
نوجوانان در محیط خانوادگي و یا مراکز آموزشي پرداخته، 
مجموعه اي بسیار نفیس و ارزنده براي علاقه مندان به علم 
ستاره شناسي مي باشد که توسط دکتر حسین پیوندي 
)به عنوان سرگروه( و خانم دکتر آزاده کبریایي از اساتید 
دانشگاه شریف به اتفاق دو تن از مدال آوران جهاني نجوم در 
سال ۱۳99 خورشیدي براي اولین بار به مرحله ي ترجمه 

رسیده است.
ترجمه حاضر با اضافات علمي گروه مترجمین به محتواي 
اصلي همراه شده؛ که این امر سبب غناي محتواي آن گردیده 
است. اولویت بندي این کتاب به صورت آزمایش هاي ساده، 
متوسط و پیشرفته در سه فصل متفاوت تدوین شده؛ این 
امر علاوه بر تسهیل در یادگیري و لذت بیشتر از آزمایش ها، 
خاطرات بسیار خوشایندي را براي آزمایش کنندگان ایجاد 

می کند. 
شایان ذکر است قلم زیبنده ي استاد فرزانه، پروفسور احمد 
دالکي )پدر نجوم آماتوري ایران( که ویرایش نهایي این 
کتاب را برعهده داشتند، ارزش محتوایي آن را بیش از بیش 

افزوده است.
یکي از ویژگي هاي این کتاب، شرکت خواننده در تدارک و 
اجراي بخش هایي از برنامه ها و آزمایشات با دست خود براي 
خود مي باشد، به نحوي که لازم است کار را از مراحل آغازین 
شروع کند و کم کم ابزار آزمایش را تدارک ببیند تا با آنها و 
سیستم آزمون و خطا به مفاهیم علمي ستاره شناسي برسد.

کتاب آزمایشگاه ستاره شناسی 5۲ آزمایش برای 5۲ 
هفته سال اثر دکتر میشل نیکولز با ویرایش نهایی استاد 
احمد دالکی را انتشارات تیزهوشان دکتر شاکری در 
۱۳۱صفحه  و با قیمت ۱۸۰۰۰۰۰ریال رهسپار بازار 
کتاب کرده است. علاقمندان تهیه این کتاب می توانند با 
 شماره تلفن ۰۲۱6696۰۱75 انتشارات تیزهوشان دکتر 

شاکری تماس بگیرند.

پیشنهاد
جواد لگزیان

 
)آگهي فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت 

در پروژه های اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( مرداد 1401
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربي در نظر دارد پروژه های جدید خود را در قالب مشارکت با بخش خصوصی به استناد ماده ۲7 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( مطابق دستورالعمل شماره 586206 مورخ 1395/04/05 سازمان برنامه و 
بودجه کشور واصلاحیه شورای اقتصاد به شماره 1342590 مورخ 1396/05/25 ضمن رعایت شرایط وضوابط تعیین شده احداث نماید. از کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل می آید تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد ارزیابی به 
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی به آدرس ذیل مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمایند. حداکثر فرصت برای ارائه 
درخواست مشارکت و مدارک ارزیابی تا تاریخ سیزدهم شهریور ماه سال جاری خواهد بود. اسناد کیفي توسط کمیته فني، ارزیابي شده و به متقاضیانی 

که حداقل امتیاز لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال خواهد شد.

روش مشارکتمتراژبرآورد اولیه)میلیون ریال(نام پروژه

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی روستای چالخاماز باروق۱

۸۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی سقف کوتاه باروق۲

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال باروق۳

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال قوروقچی باروق4

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی روستای فسندوز چهاربرج5

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی روستای قپچاق چهاربرج6

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی روستای نخطالو باروق7

۸۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tسالن ورزشی سقف کوتاه چهاربرج۸

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال چهاربرج9

۱۲۰۰۰۰۸۰۰B.O.Tاحداث سالن ورزشی طبقاتی تکاب۱۰

۱۲۰۰۰۰۸۰۰B.O.Tاحداث سالن ورزشی طبقاتی  بوکان۱۱

۸۰۰۰۰75۰B.O.Tاحداث سالن ورزشهای رزمی سقف کوتاه چالدران۱۲

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال بکتاش ۱۳

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال گرده رش۱4

۲۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال گنج آباد۱5

۱۰۰۰۰۰۱۰4۰B.O.Tاحداث مجموعه ورزشی میاندوآب۱6

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tاحداث سالن ورزشی روستای خضرلو شوط۱7

۱۰۰۰۰۰۱۰۰۰B.O.Tاحداث سالن ورزشی کوی سالار ارومیه۱۸

B.O.T= احداث، بهره برداری، انتقال به دولت
* سرمایه گذار منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت معینی اقدام به بهره برداری نموده و پس از سپری شدن مدت قرارداد، 

پروژه موضوع فراخوان را به دولت عودت خواهد نمود.
* در صورت پیشنهاد سایر مدل های مشارکتی توسط متقاضی موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده ۲7 اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام )برق( جنب مجتمع فرهنگی 
هنری مراجعه بفرمایید. تلفن تماس: ۳۳45۳746-۰44 داخلي ۱4۳      

اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهاد ها مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/5/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/9

)نوبت اول(

روابط عمومي اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربي

 

آگهی مناقصه عمومی کد آگهی 1401-31  
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد خرید و اجرای )جدول گذاری، کفپوش بتنی به همراه زیرسازی و...( مورد نیاز معابر 

                                                پارک کودک را بصورت مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید.  

مبلغ اولیه ریالموضوع مناقصه ردیف

۱4/55۲/657/۰94 مناقصه عمومی خرید و اجرای )جدول گذاری، کفپوش بتنی به همراه زیر سازی و... ( مورد نیاز معابر پارک کودک ۱

۱- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه عمومی 
 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس سایت:

                                               مراجعه نماید.
2- شرایط متقاضی:

1-2 - اشخاص حقوقی: اساسنامه شرکت – کد اقتصادي – ایمنی کار و 
گواهي ارزش افزوده )قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده 
شرکت در مناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد شد(- آگهي تاسیس- آخرین 
تغییرات )روزنامه رسمي( و سایر مدارک ثبتي- گواهینامه صلاحیت پیمانکاري 
رتبه 5 ابنیه یا 5 راه و باند از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور الزامی است.

 ۳- سپرده شرکت در مناقصه به 727/632/854 ریال  به یکی از روش های 
ذیل ارائه گردد:

- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید 
باشد. )شناسه ملی 14000287942، کد اقتصادی 411367759917، کد 

پستی 3134851965(
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 

4- مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه از طریق درگاه 
سامانه به حساب شماره 700824126398 بانک شهر 

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول 

پیشنهادات مختار است.
7- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

۸- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
9- مالیات بر ارزش افزوده مطابق قوانین در صورت شمول محاسبه خواهد 

گردید. 
۱۰- مبلغ 10% کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده 

حسن انجام تعهدات از برنده اخذ خواهد شد.
* مبلغ 10/186/859/966 ریال )7۰%( نقدی و الباقی به مبلغ 

4/365/797/129 ریال )۳۰%( تهاتری می باشد. 
۱۱- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ1401/5/31 به مدت ۳  روز .

۱۲- مهلت زمانی دریافت اسناد در سایت تا ساعت ۱۳:۳۰  مورخ 1401/6/6
۱۳- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا ساعت ۱۲:۳۰ مورخ1401/6/17

۱4- زمان بازگشایی در سایت ساعت ۱۰ صبح مورخ 1401/6/19 

امور قراردادها و روابط عمومی
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

https:// www.setadiran.ir/


